

## Kennzahlen zum ersten Quartal 2018

### Eckdaten der konsolidierten Zwischen-Gewinn- und Verlustrechnung Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€ außer Angaben zu Aktien und Angaben pro Aktie

	Januar bis 2018	März 2017 <sup>1)</sup>	Delta in %
Umsatzerlöse	78.984	50.911	55
Bruttomarge in %	23,4	37,3	
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-4.616	-4.651	-1
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-13.294	-7.314	82
Sonstiges betriebliches Ergebnis	5.953	2.893	
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>6.531</b>	<b>9.922</b>	34
<b>Bereinigtes Konzern-EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>14.015</b>	<b>13.445</b>	<b>4</b>
<b>Periodenergebnis</b>	<b>3.455</b>	<b>7.096</b>	<b>-51</b>
Durchschnittlich ausstehende Anzahl Aktien	147.292.602	139.717.125	
<b>Ergebnis pro Aktie (unverwässert/verwässert)</b>	<b>0,02</b>	<b>0,05</b>	

<sup>1)</sup> Daten aus Vorjahr IFRS 15 entsprechend angepasst

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Segmentinformation: Erstes Quartal 2018

### Erstes Quartal 2018

In T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Evotec- Konzern</b>
Externe Umsatzerlöse	68.565	10.419	0	78.984
Intersegment-Umsatzerlöse	9.979	0	-9.979	0
Bruttomarge in %	20,8	31,1		23,4
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-142	-5.587	1.113	-4.616
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-11.524	-1.770	0	-13.294
Sonstiges betriebliches Ergebnis	5.275	678	0	5.953
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>9.968</b>	<b>-3.437</b>	<b>0</b>	<b>6.531</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>1)</sup></b>	<b>17.163</b>	<b>-3.148</b>		<b>14.015</b>

<sup>1)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Erstes Quartal 2017<sup>1)</sup>

In T€

	<b>EVT Execute</b>	<b>EVT Innovate</b>	<b>Eliminierungen zwischen den Segmenten</b>	<b>Evotec- Konzern</b>
Externe Umsatzerlöse	38.364	12.547	0	50.911
Intersegment-Umsatzerlöse	10.270	0	-10.270	0
Bruttomarge in %	27,2	56,9		37,3
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	-222	-5.789	1.360	-4.651
Vertriebs- und Verwaltungskosten	-5.816	-1.498	0	-7.314
Sonstiges betriebliches Ergebnis	1.987	906	0	2.893
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>9.158</b>	<b>764</b>	<b>0</b>	<b>9.922</b>
<b>Bereinigtes EBITDA<sup>2)</sup></b>	<b>12.397</b>	<b>1.048</b>		<b>13.445</b>

<sup>1)</sup> Daten aus Vorjahr IFRS 15 entsprechend angepasst

<sup>2)</sup> Bereinigt um Änderungen der bedingten Gegenleistung, Erträgen aus negativem Unterschiedsbetrag & exkl. Wertberichtigungen auf Firmenwerte, sonstige immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens & auf Sachanlagen sowie des nicht-operativen Ergebnisses

## Eckdaten der konsolidierten Zwischenbilanz

Evotec AG und Tochtergesellschaften

Angaben in T€

	31. März 2018	31. Dez. 2017 <sup>1)</sup>	Delta in %
Kasse, Bankguthaben und Wertpapiere	78.510	91.156	-14
Working Capital	17.664	12.716	39
Kurzfristige und langfristige Kreditverbindlichkeiten	182.802	189.928	-4
Eigenkapital, gesamt	339.285	332.674	2
<b>Bilanzsumme</b>	<b>665.300</b>	<b>663.819</b>	

<sup>1)</sup> Daten aus Vorjahr IFRS 15 entsprechend angepasst